Согласно протоколу от 11.03.2023 № 1 заседания организационного комитета

городского литературного конкурса «Россыпи слов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами департамента образования мэрии города Ярославля

победителей (1 место), призеров (2, 3 место) и обладателей специальных дипломов

городского литературного конкурса «Россыпи слов»:

в номинации «Я все могу…», 7 – 12 лет:

I место – Борисову Елизавету Андреевну, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Основная школа № 35 им. Героя Советского Союза

Кривова Н.А.»»;

в номинации «Я все могу…», 13 - 17 лет:

I место – Федоренко Егора Сергеевича, учащегося муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 14 им. Лататуева В.Н.»;

II место - Сиротина Дементия Николаевича, учащегося муниципального

образовательного учреждения ДО ЦАТ «Перспектива»;

III место – Молчанову Полину Вячеславовну, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Основная школа № 35 им. Героя Советского Союза

Кривова Н.А.»;

в номинации «Поющее сердце», 7-12 лет:

I место – Закирову Камилу Дамировну, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 69»;

II место – Харчикову Ксению Кирилловну, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Начальная школа – детский сад № 115»;

III место – Жигулину Таисию Константиновну, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 26»;

в номинации «Поющее сердце», 13-17 лет:

I место – Кочневу Веру Александровну, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 30»;

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я

П Р И К А З

25.03.2024  № 01-05/310

О награждении по итогам городского

литературного конкурса «Россыпи слов»

2

II место – Камкину Алёну Олеговну, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 40»;

II место – Козлову Дарью Александровну, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3»;

III место – Догайман Дарью Олеговну, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 57»;

в номинации «Прозаические строки», 7-12 лет:

I место – Клемину Анастасию Евгеньевну, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 69»;

II место – Михайлова Матвея Романовича, учащегося муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 56»;

III место – Скородумову Алису Денисовну, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 76»;

в номинации «Прозаические строки», 13 - 17 лет:

I место – Осинкину Марию Ивановну, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 30»;

II место – Леванычеву Диану Александровну, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 76»;

III место – Рогачёву Анастасию Сергеевну, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения ДО ЦАТ «Перспектива»;

в номинации «Взял перо я для тихого слова», 7 - 12 лет:

I место – Худякова Филиппа Константиновича, учащегося муниципального

общеобразовательного учреждения ДО ЦАТ «Перспектива»;

II место – Семёнову Кристину Сергеевну, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 56»;

в номинации «Взял перо я для тихого слова», 13 - 17 лет:

I место – Кобунову Анну Александровну, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения  «Средняя школа № 90»;

II место – Пискарёву Полину Александровну, учащуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 76»;

III место – Чемякина Николая Александровича, учащегося муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 80 с углубленным изучением

английского языка»;

2. Объявить благодарность департамента образования мэрии города Ярославля за

подготовку победителей, призеров и дипломантов:

Спивак Виктории Борисовне, учителю начальных классов муниципального

образовательного учреждения «Средняя школа № 35 им. Героя Советского Союза Н.А.

Кривова»;

Голубевой Наталье Николаевне, учителю муниципального образовательного

учреждения «Средняя школа № 14 им. Лататуева В.Н.»;

Лапиной Людмиле Валентиновне, педагогу дополнительного образования

муниципального образовательного учреждения ДО ЦАТ «Перспектива»;

 Гусевой Тамаре Юрьевне, учителю русского языка и литературы муниципального

образовательного учреждения «Средняя школа № 35 им. Героя Советского Союза Н.А.

Кривова»;

Савиной Татьяне Владимировне, учителю муниципального образовательного

учреждения «Средняя школа № 69»;

Вячеславовой Елене Леонидовне, учителю муниципального образовательного

3

учреждения «Средняя школа № 56»;

Давыденко Радмиле Валентиновне, учителю русского языка и литературы

муниципального образовательного учреждения «Средняя школа № 76»;

Петровой Юлии Павловне, учителю русского языка и литературы муниципального

образовательного учреждения «Средняя школа № 30»;

Ждановой Елене Николаевне, учителю русского языка и литературы

муниципального образовательного учреждения «Средняя школа № 76»;

Похлебалову Александру Валерьевичу, педагогу дополнительного образования

муниципального образовательного учреждения ДО ЦАТ «Перспектива»;

Цыбаловой Марине Анатольевне, педагогу дополнительного образования

муниципального образовательного учреждения ДО ЦАТ «Перспектива»;

Криулиной Ларисе Петровне, учителю  муниципального образовательного

учреждения «Средняя школа № 56»;

Кудряковой Ирине Вячеславовне, учителю русского языка и литературы

муниципального образовательного учреждения «Средняя школа № 90»;

Петровой Марине Алексеевне, учителю  муниципального образовательного

учреждения «Средняя школа № 80 с углубленным изучением английского языка»;

Сарафановой Татьяне Николаевне, учителю  муниципального образовательного

учреждения «Средняя школа № 69»;

Зуевой Елене Юрьевне, учителю начальных классов муниципального

образовательного учреждения «Начальная школа – детский сад № 115»;

Суриковой Татьяне Олеговне, учителю  муниципального образовательного

учреждения «Средняя школа № 26»;

Усковой Дарье Валерьевне, учителю русского языка и литературы  муниципального

образовательного учреждения «Средняя школа № 30»;

Гладышевой Елене Андреевне, учителю муниципального образовательного

учреждения «Средняя школа № 40»;

Вьюшиной Ирине Викторовне, учителю муниципального образовательного

учреждения «Гимназия № 3»;

Рябцовой Елене Александровне, учителю муниципального образовательного

учреждения «Средняя школа № 57».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

дополнительного образования и воспитательной работы Абрамову Е.Г.

Заместитель директора-

начальник управления                                                                                                А.Г. Гуськов